



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2016 г.

№ 222-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 15.12.2014
№ 631-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 15.12.2014 № 631-п «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Тюменской области, подведомственных им казенных учреждений, органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В наименовании постановления слова «подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения».

1.1. В пункте 1 постановления:

- слова «требования к определению» заменить словами «Правила определения»;

- слова «подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения».

2. В приложении к постановлению:

2.1. В наименовании «требования к определению» заменить словами «Правила определения».

2.2. В наименовании и далее по тексту слова «подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения».

2.3. В пункте 1 слова «Настоящий документ устанавливает» заменить словами «Настоящие правила устанавливают».

2.4. По тексту слово «Правила» в соответствующем падеже заменить словом «методика» в соответствующем падеже.

2.5. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного государственного задания.».

2.6 В абзаце втором пункта 3 слова «находящимся в их ведении казенным учреждениям» заменить на слова «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»;

2.7. В пункте 5:

- подпункт «в» дополнить словами «, используемых в планшетных компьютерах»;

- в подпункте «г» слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

- в подпункте «з» слова «количества и цены расходных материалов» заменить словами «цены и объема потребления расходных материалов», слова «копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

- дополнить подпунктом «и¹» следующего содержания:

«и¹) количества и цены рабочих станций;»;

- подпункт «п» изложить в следующей редакции:

«п) количества и цены иных товаров и услуг.»;

2.8. В пункте 6 слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах».

3. В Приложении к требованиям к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Тюменской области, подведомственных им казенных учреждений, органов управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Тюменской области:

3.1. В нумерационном заголовке и далее по тексту, в соответствующем падеже, слова «требованиям к определению» заменить словами «Правилам определения», слова «подведомственных им казенных учреждений» заменить словами «включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения».

3.2. В наименовании слово «Правила» заменить словом «Методика».

3.3. В пункте 10 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей методики».

3.4. В пункте 11:

- в абзаце третьем слова «количество i-х рабочих станций» заменить словами «количество i-й вычислительной техники»;

- в абзаце четвертом слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;

- в абзацах первом, третьем, четвертом пункта 16 и далее по тексту, в соответствующем падеже и числе, слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники».

3.5. В пункте 24:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\ll Z_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ пм}} \times P_{i \text{ пм}} \gg;$$

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«где $Q_{i \text{ пм}}$ - количество рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов;»;

- абзац четвертый признать утратившим силу.

3.6. В абзаце третьем пункта 25, в пунктах 26-30 слова «планируемое к приобретению» исключить.

3.7. В пункте 31:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«31. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации ($Z_{\text{мн}}$), определяются по формуле:»;

- в абзаце третьем слова «планируемое к приобретению количество i -го носителя информации» заменить словами «количество носителей информации по i -й должности»;

- в абзаце четвертом слова «единицы i -го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i -й должности».

3.8. В пункте 33:

- в абзаце третьем слова «и копировальных аппаратов (оргтехники) i -го типа» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности»;

- абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

« $N_{i \text{ рм}}$ - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами федеральных государственных органов;

$P_{i \text{ рм}}$ - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами федеральных государственных органов.».

3.9. Абзац третий пункта 34 изложить в следующей редакции:

« $Q_{i\text{зп}}$ - количество i -х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;».

3.10. В абзаце третьем пункта 35 и абзаце третьем пункта 39 слова «планируемое к приобретению» исключить.

3.11. В абзаце третьем пункта 40 слова «планируемое к аренде» исключить.

3.12. В абзаце третьем пункта 41 слова «планируемое», «к приобретению» исключить.

3.13. Пункт 68 изложить в следующей редакции:

«68. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств ($Z_{\text{тортс}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{тортс}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{тортс}i} \times P_{\text{тортс}i},$$

где $Q_{\text{тортс}i}$ - количество i -го транспортного средства;

$P_{\text{тортс}i}$ - стоимость технического обслуживания и ремонта i -го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.».

3.14. Пункт 80 изложить в следующей редакции:

«80. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности ($Z_{\text{жбо}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{жбо}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{ж}} \times P_{i\text{ж}} + Q_{\text{бо}} \times P_{\text{бо}},$$

где $Q_{i\text{ж}}$ - количество приобретаемых i -х спецжурналов;

$P_{i\text{ж}}$ - цена 1 i -го спецжурнала;

$Q_{\text{бо}}$ - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

$P_{\text{бо}}$ - цена 1 бланка строгой отчетности.».

3.15. Пункт 84 признать утратившим силу.

3.16. В пункте 89:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\langle Z_{\text{нэ}} = Q_{\text{чз}} \times Q_{\text{нэ}} \times S_{\text{нэ}} \times (1 + k_{\text{стр}}) \rangle;$$

- абзац третий признать утратившим силу;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«где $Q_{\text{чз}}$ - количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

- в абзаце пятом слово «планируемое» исключить.

3.17. В абзаце третьем пункта 91 слова «планируемое к приобретению» исключить.

3.18. В абзаце третьем пункта 92 и абзаце третьем пункта 93 слова «планируемое к приобретению» исключить.

3.19. Абзац третий пункта 94 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской».

3.20. В абзацах третьем и пятом пункта 95 слова «планируемое к приобретению» исключить.

3.21. В абзаце пятом пункта 98 слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж».

3.22. Наименование раздела IV дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества».

3.23. Наименование раздела V дополнить словом «работников».

3.24. Пункт 107 признать утратившим силу.

Губернатор области



В.В. Якушев